[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2019 № 1014
	О внесении изменений в постановление администрации Починковского муниципального района от 10.06.2016 №573

В соответствии с п.7.3. распоряжения Правительства Нижегородской области № 829-р от 24.04.2013 «О реализации программ развития производительных сил муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на 2013-2020 годы» внести изменения в постановление администрации Починковского муниципального района от 10.06.2016 №573 «Об утверждении Программы «Развитие производительных сил Починковского муниципального района на 2018-2020 гг.» (в редакции  постановления администрации Починковского муниципального района от 27.11.2018 №1129) (далее – Постановление):
1. В наименование и в п.1 постановления слова «на 2018-2020 гг.» заменить на слова «на 2019-2020гг.».

2. В приложение к постановлению:

- наименование программы изложить в следующей редакции «Развитие производительных сил Починковского муниципального района на 2019-2020 гг.»

- приложение 3 к паспорту программы изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

- приложение 6 к паспорту программы изложить в новой редакции согласно приложения №2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Починковского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
администрации района                                                                                 М.В. Ларин
	Направлено:
	в управление экономики и прогнозирования - 1 экз.

в отдел правового обеспечения и взаимодействия с ОМСУ поселений – 1экз.

в управление финансов – 1 экз.

в управление образования – 1 экз.

в управление культуры – 1 экз.

в отдел ГО, ЧС и МП – 1 экз.

в управление сельского хозяйства и земельной реформы – 1 экз.

в дело - 3 экз.

	Приложение 3

	Перечень мероприятий (проектов) программы развития производительных сил
 Починковского  муниципального района (городского округа) на 2019 - 2020 годы

	№ п/п
	Наименование хозяйствующего субъекта (с указанием типа - крупное, среднее, малое, ИП) / наименование поселения
	Отрасль
	Наименование проекта / мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный от Правительства области
	Период
	Объем финансирования, млн. руб.
	Ожидаемые результаты от реализации проектов / мероприятий

	Всего, в т.ч.
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства
	Привлеченные средства
	Объем отгруженной продукции, млн. руб.
	Объем оборота розничной торговли и общественного питания, млн. руб.
	Налоговые поступления в консолидированный бюджет области, млн. руб.
	Новые рабочие места, чел.
	Предполагаемый уровень среднемесячной заработной платы работников предприятия, руб. (оценка)

	1. Промышленность

	1
	ОАО "Маслосырзавод "Починковский" (среднее)/Починковский
	Пищевая промышленность
	Модернизация оборудования приемно-аппаратного цеха, маслоцеха, цеха по уходу за сырами, цеха переработки молочной сыворотки
	2019-2020
	Министерство сельского хозяйства и продовольственных товаров
	всего
	20
	0
	0
	0
	20
	0
	125
	0
	22,5
	0

	2019
	10
	0
	0
	0
	10
	0
	60
	0
	10,8
	0
	28 928,0

	2020
	10
	0
	0
	0
	10
	0
	65
	0
	11,7
	0
	30 374,0

	2
	ООО "Починковский хлеб" (малое)/ Починковский
	Пищевая промышленность
	Приобретение оборудования
	2019-2020
	Министерство сельского хозяйства и продовольственных товаров
	всего
	11
	0
	0
	0
	11
	0
	4,5
	0
	4,2
	0

	2019
	5
	0
	0
	0
	5
	0
	2
	0
	2
	0
	19 500,0

	2020
	6
	0
	0
	0
	6
	0
	2,5
	0
	2,2
	0
	20 000,0

	3
	ООО "Сырятинский крахмал" (малое)/ Ризоватовский
	Пищевая промышленность
	Модернизация очистных сооружений, благоустройство завода, замена оборудования.
	2019-2020
	Министерство сельского хозяйства и продовольственных товаров
	всего
	11,9
	0
	0
	0
	11,9
	0
	12,6
	0
	29,8
	0

	2019
	7,6
	0
	0
	0
	7,6
	0
	4,2
	0
	21,1
	0
	40 562,0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4,3
	0
	8,6
	0
	45 800,0

	4
	ООО "Починковские сыры" (малое)/ Починковский
	Пищевая промышленность
	Приобретение оборудования для изготовления сгущеного молока и преобретение транспортных средств, запуск сырной линии, пресса
	2019-2020
	Министерство сельского хозяйства и продовольственных товаров
	всего
	15,5
	0
	11,5
	0
	4
	0
	10,6
	0
	2,4
	4

	2019
	5
	0
	5
	0

	0
	5
	0
	1
	0
	18 182,0

	2020
	10,5
	0
	6,5
	0
	4
	0
	5,6
	0
	1,4
	4
	25 400,0

	Итого по промышленности
	всего
	54,1
	0
	11,5
	0
	42,6
	0
	148,6
	0
	59
	4

	2019
	27,6
	0
	5
	0
	22,6
	0
	71,2
	0
	35,1
	0

	2020
	26,5
	0
	6,5
	0
	20
	0
	77,4
	0
	23,9
	4

	в т.ч. по субъектам малого предпринимательства
	всего
	29
	0
	11,5
	0
	22,6
	0
	23,6
	0
	36,3
	4

	2019
	12,5
	0
	5
	0
	12,6
	0
	11,2
	0
	24,1
	0

	2020
	16,5
	0
	6,5
	0
	10
	0
	12,4
	0
	12,2
	4

	2. Торговля , общественное питание , платные услуги

	5
	Починковское РАЙПО/Крупное/Починковский
	Розничная торговля
	Реконструкция и ремонт магазинов и предприятий общественного питания , мдернизация оборудования, приобритение транспорта, приобретение офисной техники.
	2019-2020
	Министерство промышленности , торговли и предпринимательства Нижегородской области
	всего
	8,95
	0
	0
	0
	8,95
	0
	0
	6
	0,12
	8

	2019
	5,95
	0
	0
	0
	5,95
	0
	0
	3
	0,06
	4
	17 500,0

	2020
	3
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	3
	0,06
	4
	18 500,0

	Итого по торговле , общественному питанию и платным услугам
	всего
	8,95
	0
	0
	0
	8,95
	0
	0
	6
	0,12
	8

	2019
	5,95
	0
	0
	0
	5,95
	0
	0
	3
	0,06
	4

	2020
	3
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	3
	0,06
	4

	в т.ч. по субъектам малого предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Сельское хозяйство

	6
	СПК "Криушинский"/Малое/Наруксовский
	Сельское хозяйство
	Строительство животноводческого объекта
	2019-2020
	Министерство сельского хозяйства и продовольственных товаров
	всего
	229,1
	8,9
	12
	0
	208,1
	0
	2,8
	0
	1,5
	0

	2019
	113,4
	4,4
	5,9
	0
	103
	0
	1,4
	0
	0,7
	0
	23 000,0

	2020
	115,7
	4,5
	6,1
	0
	105,1
	0
	1,4
	0
	0,8
	0
	26 000,0

	8
	СПК "Заря"/Среднее/Ужовский
	Сельское хозяйство
	Модернизация оборудования
	2018-2020
	Министерство сельского хозяйства и продовольственных товаров
	всего
	31,9
	0
	0
	0
	31,9
	0
	7,7
	0
	0,6
	0

	2019
	19,1
	0
	0
	0
	19,1
	0
	4
	0
	0,3
	0
	22 000,0

	2020
	12,8
	0
	0

	12,8
	0
	3,7
	0
	0,3
	0
	22 500,0

	9
	СПК "Шагаевский"/ Малое  / Василевский
	Сельское хозяйство
	Приобретение техники
	2018-2020
	Министерство сельского хозяйства и продовольственных товаров
	всего
	25,8
	0
	0
	0
	25,8
	0
	3
	0
	1,3
	0

	2019
	11,8
	0
	0
	0
	11,8
	0
	1
	0
	0,4
	0
	24 400,0

	2020
	14
	0
	0
	0
	14
	0
	1
	0
	0,6
	0
	24 800,0

	10
	СПК "Краснй пахарь"/ Среднее /Кочкуровский
	Сельское хозяйство
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт животноводческих помещений ,  строительство зерносушилки, модернизация оборудования.
	2018-2020
	Министерство сельского хозяйства и продовольственных товаров
	всего
	39,7
	0
	0
	0
	12,1
	27,6
	22
	0
	10,2
	0

	2019
	20,9
	0
	0
	0
	5,3
	15,6
	11
	0
	5
	0
	21 280,0

	2020
	18,8
	0
	0
	0
	6,8
	12
	11
	0
	5,2
	0
	22 500,0

	11
	 СПК (колхоз) имени Ленина/Среднее /Ризоватовский
	Сельское хозяйство
	Реконструкция коровника на 100 голов дойного стада, модернизация оборудования
	2018-2020
	Министерство сельского хозяйства и продовольственных товаров
	всего
	44,2
	0
	0
	0
	44,2
	0
	39
	0
	0,3
	0

	2019
	18,2
	0
	0
	0
	18,2
	0
	18,5
	0
	0,1
	0
	23 930,0

	2020
	26
	0
	0
	0
	26
	0
	20,5
	0
	0,2
	0
	25 100,0

	12
	ООО "Восток" /Малое /Починковский
	Сельское хозяйство
	Строительство животноводческого комплекса на 1200 голов со шлейфом
	2018-2020
	Министерство сельского хозяйства и продовольственных товаров
	всего
	766,5
	0
	423,5
	0
	0
	343
	15,1
	0
	0,7

	2019
	766,5

	423,5

	343
	15,1

	0,7

	27 677,0

	2020

	Итого по сельскому хозяйству
	всего
	1137,2
	8,9
	435,5
	0
	322,1
	370,6
	88,6
	0
	14,3
	0

	2019
	949,9
	4,4
	429,4
	0
	157,4
	358,6
	51
	0
	7,2
	0

	2020
	187,3
	4,5
	6,1
	0
	164,7
	12
	37,6
	0
	7,1
	0

	в т.ч. по субъектам малого предпринимательства
	всего
	1021,4
	8,9
	435,5
	0
	233,9
	343
	19,9
	0
	3,2
	0

	2019
	891,7
	4,4
	429,4
	0
	114,8
	343
	17,5
	0
	1,8
	0

	2020
	129,7
	4,5
	6,1
	0
	119,1
	0
	2,4
	0
	1,4
	0

	Итого по программе
	всего
	1200,15
	8,9
	447
	0
	373,7
	370,6
	237,2
	6
	73,42
	12

	2019
	983,35
	4,4
	434,4
	0
	186
	358,6
	122,2
	3
	42,36
	4

	2020
	216,8
	4,5
	12,6
	0
	187,7
	12
	115
	3
	31,06
	8

	в т.ч. по субъектам малого предпринимательства
	всего
	1055,4
	8,9
	447
	0
	256,5
	343
	43,5
	0
	39,5
	4

	2019
	909,2
	4,4
	434,4
	0
	127,4
	343
	28,7
	0
	25,9
	0

	2020
	146,2
	4,5
	12,6
	0
	129,1
	0
	14,8
	0
	13,6
	4

Приложение 6

Потребность в кадрах под реализацию проектов ПРПС на 2019-2020 гг

	Наименование проекта
	Срок реализации

проекта
	Разбивка по

годам
	Кадровая потребность, чел.
	Источник формирования трудовых ресурсов

	Инженерно-технический персонал
	Рабочие специальности
	Прочие специальности

	Токарь
	Фрезеровщик
	Слесарь
	Электрик
	Технический персонал
	прочие
	Бухгалтер
	Секретарь
	Водитель
	Технический персонал

	2

	ООО «Починковские сыры»

Модернизация оборудования, внедрение логистики

	2019-

2020
	2019

	переобучение  безработных

	2020

	1
	1

	1

	1

	итого

	1
	1

	1

	1

	2
	СПК «Криушинский»

Строительство животноводческого объекта
	2019-2020
	2019

	1
	1

	переобучение  безработных

	2020

	1
	1

	итого

	2
	2

	3
	СПК им.Ленина

Приобретение техники
	2019-2020
	2019

	переобучение  безработных

	2020

	1
	1
	1
	1

	итого

	1
	1
	1
	1

	4
	ООО «Восток»
Строительство животноводческого комплекса на 1200 голов дойного стада
	2019-2020
	2019
	2

	1
	1
	1
	1
	1

	2020

	итого
	2

	1
	1
	1
	1
	1

	5
	Починковское РАЙПО
Реконструкция и ремонт магазинов и предприятий общественного питания , модернизация оборудования, приобритение транспорта, приобретение офисной техники.
	2019-2020
	2019

	3

	1

	переобучение  безработных

	2020

	3

	1

	итого

	6

	2

	     Всего:

	2

	1
	3
	8
	3
	2
	5
	2
	1